

# IMF'nin Kapasite Geliştirme Faaliyetleri

8 Mart 2018

IMF, ülkelerin doğru politikaları uygulayabilecekleri etkili ekonomik kurumlar oluşturmalarına yardımcı olmak için teknik yardım ve eğitim sağlamaktadır. Bu kapasite geliştirme çalışmaları, ülkelerin büyüme ve gelişme hedeflerine ulaşmalarına yardımcı olur ve ülkelerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'ne (SDG'ler) yönelik ilerlemelerine önemli bir katkı sağlar. Kapasite geliştirme, IMF'nin üç temel işlevinden biridir ve kaynaklarının yaklaşık üçte birini oluşturur.

Güçlü ekonomik kurumlar, ekonomik istikrar ve büyümeye tetikleyen etkili politikaları desteklemektedir. Bu nedenle, 50 yıldan fazla bir süredir IMF merkez bankalarına, maliye bakanlıklarına, vergi otoritelerine ve diğer ekonomik kurumlara teknik yardım ve eğitim sağlamaktadır. Bu, ülkelerin kamu gelirlerini artırmasına, bankacılık sistemlerini modernleştirmesine, güçlü yasal çerçeveler geliştirmesine, yönetişimi iyileştirmesine ve makroekonomik ve finansal verilerin raporlanmasını geliştirmesine yardımcı olmaktadır. Ayrıca ülkelerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine (SDG'ler) doğru ilerlemelerine yardımcı olur.



**Bilginin ve en iyi uygulamaların paylaşılması güçlü kurumlar ve etkili politikalar yaratır.**

IMF, teknik yardım (kurumların güçlendirilmesi) ve eğitim yoluyla ülkelerin ekonomilerini büyütmelerine ve istihdam yaratmalarına yardımcı olmaktadır.

 [imf.org/capacitydevelopment](http://imf.org/capacitydevelopment)  
[fb.com/IMFCapacityDevelopment](https://www.facebook.com/IMFCapacityDevelopment)  
[@IMFCapDev](https://twitter.com/IMFCapDev)

IMF'nin kapasite geliştirme (KG) çalışması üye ülkelerin talebi üzerine başlatarak ve yıllar boyunca 189 üye ülkenin tümüne KG sağlamıştır. Son yıllarda, Fonun KG faaliyetlerinde kullanılan kaynakların yaklaşık yüzde 40'ı düşük gelirli gelişmekte olan ülkeler adına kullanılmıştır. IMF KG'sinin neredeyse dörtte birini oluşturan kırılğan ve çatışmalardan etkilenen devletlere destek, öncelikle gelir mobilizasyonu, kamu mali yönetimi, bankacılık düzenlemeleri ve denetimi, istatistikler ve merkez bankacılığı konularında yapılmıştır.

Kapasite Geliştirme çalışmaları , HQ'dan gelen kısa süreli personel ziyaretleri; ülke içi uzun vadeli yerleşik danışmanlar; bölgesel KG merkezleri ağı; yüz yüze eğitim ve ücretsiz çevrimiçi öğrenme kursları ile üye ülkelere sağlanır.

Dış ortaklar, bölgesel KG merkezlerine destek, kalkınma önceliklerine odaklanmış tematik fonlar ve iki taraflı projeler de dahil olmak üzere IMF KG'sinin yaklaşık yüzde 55'ini finanse ederek hayati bir rol oynamaktadır.

IMF Yürütme Kurulu, etki ve etkinliğini arttırmak için IMF KG'sini periyodik olarak gözden geçirir. KG stratejisinin son incelemesi Kasım 2018'de tamamlanmıştır.

### **IMF'nin kapasite geliştirme çabaları aşağıdakiler üzerinde odaklanmaktadır:**

Kamu Maliyesi: Vergi ve gümrük politikaları, bütçe formülasyonu, kamu maliyesi yönetimi, iç ve dış borç ve sosyal güvenlik ağları reformları yoluyla ülkelerin gelirlerini daha iyi harekete geçirmelerine ve harcamalarını etkili bir şekilde yönetmelerine yardımcı olunması. Bu çalışmalar hükümetlerin mali sürdürülebilirliği korumalarına, okul, yol ve hastane gibi altyapı olanaklarını geliştirmelerine, sosyal güvenlik ağlarını iyileştirmelerine, şeffaflığı arttırmalarına ve daha fazla yatırım çekmelerine yardımcı olur.

Parasal ve Finansal Sektör: Para ve döviz kuru çerçevelerinin ve politikalarının modernize edilmesi için merkez bankaları ile – ve finansal sistemlerin ve bankacılık denetleme sistemlerinin güçlendirilmesi için finansal sektör düzenleme ve denetleme kurumları ile birlikte çalışmalar yapılması. Bu çalışmalar ülkede makroekonomik ve finansal istikrarın iyileştirilmesine yardımcı olarak yurt içinde büyümeyi ve uluslararası ticareti desteklemektedir.

Yasal Çerçevesel: Ülkelerin sağlıklı maliye ve finansal sistem reformları geliştirebilmeleri, yolsuzluk, kara para aklama ve terörün finansmanı ile mücadele edebilmeleri için yasal çerçeve ve yönetim çerçevesinin uluslararası standartlar ile uyumlaştırılması.

İstatistik: Ülkelerin makroekonomik ve finansal verileri toplamalarına, yönetmelerine ve raporlamalarına yardımcı olunması. İstatistikler, ekonominin daha doğru bir şekilde anlaşılmasını sağlar ve hükümetlerin bilinçli politikalar oluşturmalarına, yatırım ortamını iyileştirmelerine ve şeffaflığı ve hesap verebilirliği teşvik etmelerine yardımcı olur.

Danışmanlık hizmetleri ile bütünleşik olarak, makro-finansal bağlantılar, para ve maliye politikası, ödemeler dengesi sorunları, finansal piyasalar ve kurumlar, istatistik ve yasal çerçeveler ve ekonomik büyüme hakkında çok çeşitli eğitimler sunulmaktadır. Eğitim müfredatı ve kurslar üye ülkelerin değişen ihtiyaçlarını yansıtmakta ve uygulamalı, aktif

öğrenme teknikleri içermektedir. Bunlar bir yıl önceden IMF'nin dijital ve basılı kataloğunda duyurulmaktadır.

Eğitimler hem yüz yüze hem de online olarak uygulanmaktadır. IMF kamu görevlilerine yönelik verilen eğitimlerin bir aracı olarak online öğrenme imkanlarının kullanımını önemli ölçüde yaygınlaştırmıştır. Kitlesele açık online kurslar (MOOC) yoluyla genel kamuoyuna da ücretsiz online kurs imkanları sunulmaktadır. Programın başlatıldığı 2013 yılının sonlarından bu yana 17.300'den fazla kamu görevlisi (ve 191 ülkeden yaklaşık 12.800 kişi) bir online kursu başarılı bir şekilde tamamlamıştır.

**IMF'nin kapasite geliştirme çalışmaları ülkelerin kalkınma önceliklerini yönetmelerine giderek daha fazla yardımcı oluyor. Bu kalkınma öncelikleri aşağıdakileri içeriyor:**

Eşitsizliğin Azaltılması: IMF, harcama ve destekleme reformu, artan oranlı vergilendirme ve finansal tabana yayılma gibi kapsayıcı politikalar uygulayabilmeleri için politika yapıcılarını eğitmektedir. Aynı zamanda ülkelerin eşitsizlik ile mücadele edebilmeleri için ihtiyaç duydukları analitik ve operasyonel araçlar ile izleme araçlarını da sağlamaktadır.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: IMF ülkelerin uyguladıkları ekonomik politikaların kadınlar üzerindeki etkilerini daha iyi anlayabilmeleri için finansal erişim ile ilgili cinsiyet bazında ayrıştırılmış veriler toplamaktadır. Ayrıca kadınların işgücüne katılımlarının arttırılmasına yardımcı olmakta, cinsiyete duyarlı bütçeleme hakkında eğitimler sunmakta, en iyi uygulamaları yaygınlaştırmakta ve eğitim yoluyla kadın kamu görevlilerini yetkinleştirmektedir.

İklim Eylemleri: IMF iklim değişikliğinin etkilerini en aza indirmek amacıyla çevre vergisi reformu ve verimli enerji fiyatlandırması konularında ülkeler ile birlikte çalışmalar yapmaktadır. Ayrıca ülkeleri doğal afetlere ve iklim ile ilgili şoklara karşı hazırlamak için sağlam çerçevelerin ve kamu mali yönetim planlarının hazırlanmasına yardımcı olmaktadır.

**Kapasite geliştirme, IMF'nin gözetim ve kredi faaliyetleri ile bütünleşik bir şekilde yürütülmektedir.**

Kapasite geliştirme yoluyla ekonomi politikalarının güçlendirilmesi, ülkede IMF'nin politika tavsiyelerinin daha iyi anlaşılmasına yardımcı olmakta, kurumları küresel yenilikler ve riskler hakkında güncel bilgilerle donatmakta ve kriz ile ilgili zorlukların ve yayılma etkilerinin aşılmasına ve ortadan kaldırılmasına yardımcı olmaktadır. Benzer şekilde, IMF'nin gözetim ve kredilendirme çalışmaları, ülkede kapasite geliştirme faaliyetlerinin en fazla etki yaratacağı alanları da belirleyebilmektedir.

**Sađlam izleme ve deęerlendirme sistemleri IMF'nin kapasite geliřtirme alıřmalarının sonular zerinde gl bir Őekilde odaklanmasını sađlamaktadır.**

IMF, sistematik planlamayı kolaylařtırmak ve kapasite geliřtirme faaliyetlerinin daha iyi bir Őekilde izlenmesini sađlamak iin sonuca dayalı ynetim erevesini glendirmektedir. Bunun tamamlayıcı olarak, IMF genelinde uygulanan farklı tr teknik yardımların ve eęitimlerin performansını lme ve bunları birbirleri ile karřılařtırma olanaklarını geliřtirmeye ynelik yeni bir ortak deęerlendirme erevesi geliřtirilmiřtir.

Deęerlendirme rneęin teknik yardımların makroekonomik istikrarı, kamu mali ynetim sistemlerini, ekonomi istatistiklerinin kalitesini ve finansal ynetiřimi ne lde iyileřtirdięini belirlemeye yardımcı olacaktır. Benzer Őekilde, eęitimlerin kamu grevlilerinin iř performanslarını geliřtirip geliřtirmedięini ve ekonomik geliřmeleri analiz etme ve politika etkililięini deęerlendirme yeteneklerini arttırıp arttırmadıęını belirlemeye yardımcı olacaktır.